del Decreto Supremo N°  597 de 1984, Reglamento de Extranjería; 

b) Que mediante RESOLUCIÓN EXENTA - SANCIÓN 
N°132174 del 29.10.2020 de la Simple-Dem, se aplicó al extranjero don Merlence 
DORIVAL de nacionalidad HAITIANA, una multa en dinero por el monto de 
$ 91.416 (Noventa y un mil cuatrocientos dieciséis), por haber infringido el 
artículo 70 y  71 del Decreto Ley 1094 y  artículo 147 y  148 del Reglamento de 
Extranjería, al declarar 334 días de residencia irregular y 60 días de trabajo 
sin autorización; 

c) Que, con fecha 14/12/2020 el extranjero